

ادامه مطلب **مشقی تازه...** از صفحه ۳۰

نامه نمی نویسد»، فساد اخلاقی، انعطاط اجتماعی و فشار سیاسی به تصویر می کشد در این آثار شرایط نومید کننده زندگی به یاری مقاومت های افراد از میان برداشته میشود کتاب «تشیع جنازه مادر بزرگ» او گامی بلند در رمان آمریکای لاتین است و «صد سال تنهایی» او شاهکار مسلم او حساب می آید. گابریل گارسیا مارکز در رمان «پاپیز پدر سالار» خود دیکتاتوری نظامی نمونه آمریکای لاتین را نمایش میدهد. بهرحال آثار مارکز دبستگی عمیق او را به زندگی به یاری شوخ طبعی به خواننده می نمایاند.

بیشتر شاگرد اول های ما یک جای کارشان اشکال دارد
همیشه در ایران فکر میکردم: شاگرد اولهای ما کارشان بی اشکال نیست حالا هم سرحرف هستم. این قسمت از کتاب: "پدر آن دیگری" اثر خانم پرنیوش صبیعی که حرف مرا تأیید می کند بخوانید: ... من شاگرد خوبی بودم اما شاگرد اول نمی شدم. یعنی سعی نمیکردم که بشوم، چون همیشه در کلاسها شاگردانی بودند که بخاطر پدران و مادرانشان چاره ای جز شاگرد اول شدن نداشتند و برای رسیدن به آن بیرحمانه با خودشان می جنگیدند. من اینقدر احمق نبودم که بخاطر چنین موضوع بجانگانه ای خود را به دردسر بیندازم... این وظیفه از ابتدا به آرش بیچاره محول شده بود که بخاطر آن به کلاس های متعدد میرفت و وقت سرخاراندن نداشت اما من تنها به کلاس خط میرفتم. روزی که کلاس داشتم حالم خوب بود... من وقت کافی که چیزهای دیگر بخوانم، فکر کنم، حتی بازی کنم داشتم و چقدر تعجب میکردم وقتی می دیدم آرش ناایغه خیلی از چیزهایی که من میدانم، نمیداند بازی ها را بلد نیست حتی بعضی از اصطلاحات بچه ها را نمی فهمد، چون برای شاگرد اول شدن همیشه باید سرت توی کتاب های درسی باشد و دلت شور بزند و گرنه دیگری ممکن است از تو جلو بیفتد. آن وقت مجبور از حسودی دق کنی شب ها خواب های بد بینی یا مثل آرش که آن سال شاگرد دوم شد مرضی بشی بهر حال در سالهای بعد وقتی گفته بودند آرش باید شاگرد اول پزشکی شود و آرش اصلا در کنکور پزشکی قبول نشد مثل دیواری فرو ریخت، ناراحتی اعصاب و افسردگی شدید کارش را به بیمارستان کشاند و از درس و کتاب متنفر شد سه سال زیر نظر دکتر بود تا کم کم تبدیل به آدمی معمولی شد تازه فهمید که از اول هم پزشکی را دوست نداشته و عاشق ادبیات است.

ایرج پزشک زاد طنز پرداز نیرومند
ایرج پزشک زاد، نوشتن را در آغاز دهه سی، با ترجمه چند نمایشنامه از نویسندگان فرانسوی و سلسله مقالات طنز ادبی «آسون و ریسمون» در مجله فردوسی شروع کرده است. خدمت اداری اش در دادگستری بعنوان قاضی آغاز شد و از سال ۱۳۳۶ تا انقلاب ۱۳۵۷ در وزارت امور خارجه ادامه یافته است. و چند اثر معروف او محصول اقامتش در ماموریت های خارج از کشور است و «دائی جان ناپلئون» را در سوئیس و «ادب مرد به زدولت اوست» را در الجزایر به رشته تحریر در آورده است پس از انقلاب در پاریس اقامت گزیده است و کتاب های «انترناسیونال بچه پروها» را و «شهر فرنگ از همه رنگ» را در فرانسه نوشته است. در سالهای اخیر عمده فعالیتش مصروف روزنامه نگاری و همکاری با نشریات خارج کشور بوده است.
(این مختصر را سالها پیش دوستی بمن داده بود نمیدانم در کجا خوانده بود بهر حال ذکر دقیق منبع همیشه لازم است با پوزش از استاد طنز پزشک زاد ما.

در آنجا نخستین رمان با اهمیت خود را بنام بادن بروکها را نوشت که در ۱۹۰۱ در آلمان انتشار یافت و به شهرت رسید این رمان زوال یک خانواده سوداگر (بورژوا) را در طول سه نسل نشان می دهد...
توماس به تأثیر از افکار شوپنهاور معتقد بود که تخیل دشمن سر زندگی حیات است... برخی معتقدند داستان های کوتاه مان بهترین آثار اوست: مرگ در ونیز- ماریو جادوگر و تصادف قطار از جمله شاهکارهای او در این زمینه شمرده میشوند. او در داستان های کوتاه خود فساد اخلاقی اروپائیان در جنگ جهانی را باز می نمایاند. مان ۱۹۱۷ رمان کوه جادو را منتشر کرد این رمان که رویدادهای آن در ۱۹۰۷ تا ۱۹۱۴ آغاز جنگ جهانی اول در یک آسایشگاه می گذرد شاهکار توماس مان شمرده میگردد آکادمی سوئد ۱۹۲۹ جایزه نوبل برای ادبیات را باو اهدا کرد.

بهرحال مان پیش از تسلط فاشیسم بر آلمان اعتقاد داشت که هنرمند می باید به مسائل معنوی بپردازد و از سیاست دور بماند اما هنگامی که فاشیسم بر کشور او مسلط شد دیدگاهش تغییر یافت و فعالانه به سیاست پرداخت و مدافع زندگی آزاد و خلاق گردید. او با ارسال نامه ای سرگشاده به دانشگاه بن به طور رسمی رابطه خود را با آلمان هیتلری گسست. رژیم نازی اموالش را مصادره کرد، کتاب هایش را سوزاند و تابعیت او را لغو کرد. مان در طول جنگ جهانی دوم بعنوان نماینده آلمان «خوب» شناخته شد و با ایراد سخنرانی ها و پیام های رادیویی بشمار به آلمان نازی تاخت او در سال ۱۹۳۸ نخستین سخنرانی سیاسی و اخطار آمیز خود را بر ضد هیتلر با عنوان «احترام بگذار به اروپا» از رادیو پخش کرد. توماس مان که سخنگویی پر قدرت، طنز پردازی یگانه و داستانبگویی ماهر بود در پائیز سال ۱۹۵۵ در شهر زوریخ چشم از جهان فرو بست.

سعی کن فراموش کنی این آقا روزی صدر اعظم ما بوده است
تاریخ می گوید حاجی میرزا آقاسی عامل اجانب بود مردی که کلنگ برداشت سیزده سال هر چه توانست این مملکت را خراب کرد. مردی مغرور و خودرای بود. بد زبانی و فحاشی میکرد خزانه مملکت ما را تهی کرد کشور را به هرج و مرج و بی حساب و کتابی کشاند در عهد صدارت این مرد بی لیاقت سواره نظام عشایری ما از بین رفت. مواجب قشون سه تا پنج سال عقب افتاد. بهرحال این حکایت را برای شناخت بیشتر بی خردی و نادانی او بخوانید: چون محمد شاه قاجار ناگهان مهر دولتی و علامت روی پرچم را تغییر داد و بدستور او شیر نشسته روی پرچم شمشیر بدست و بپاخاسته کشیدند و این نقشه روی بیرق ما نقش بست، سفیر یکی از کشورهای همجوار نسبت به این موضوع اعتراض کرد. حاجی گفت: شیرهم حیوان است، جماد نیست مثل سایر حیوانات گاهی از نشستن خسته میشود و به پا می خیزد این موضوع آنقدرها مهم نیست که سبب گفتگو شود.
(نقل از کتابی که می گویند اولین رمان ایران بوده است)

بهترین رمان نویسی آمریکای لاتین
مارکز شاید بهترین رمان نویس آمریکای لاتین باشد وی در ۱۹۲۸ در کلمبیا بدنیا آمد. او زندگی خود را با روزنامه نگاری شروع کرد و در وقت های فراغت به نوشتن داستان و خواندن آثار جویس، کافکا و فالتکر می پرداخت. مارکز «در ساعت شوم»، «توفان برگ» و «کسی به سرهنگ

ادامه مطلب **در حاشیه خبرها...** از صفحه ۳۲

این مؤسسه پیش بینی کرده است که جمهوری اسلامی به تصویب نامه های سازمان ملل و پیشنهادات بین المللی، گردن نخواهد نهاد و تحریم علیه جمهوری اسلامی در سال آینده نیز ادامه یافته و همچنان افزایش خواهد یافت و برای رفع بحران، فعالیت های دیپلماتیک پراکنده ای نیز پی گیری خواهد شد. مؤسسه اوراسیا که سازمانی خصوصی است و به هیچ کشوری بستگی ندارد، گزارش هایش درباره سنجش ریسک و خطر سرمایه گذاری در کشورهای گوناگون است و این گزارش های خود را برای موسسات و بازرگانی تهیه می کند که قصد سرمایه گذاری یا تجدید نظر در سرمایه گذاری در کشورهای گوناگون جهان را دارند. اوراسیا در گزارش خود راجع به ایران آورده است که در سال آینده:

-هرچند بحران نسبت به سال جاری کاهش خواهد یافت، اما ایران اسلامی همچنان به صورت مرکز خطر باقی خواهد ماند.
-سال آینده سالی است که همچنان ریسک عمده برای سرمایه گذاری در ایران باقی خواهد ماند.
-احتمال حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به جمهوری اسلامی با آنکه کاهش یافته است، اما احتمال حمله در سال آینده همچنان وجود دارد. به گمان من جمهوری اسلامی قصد دارد با پائین آوردن میزان خرابکاری های خود در عراق مدتی وقت خریداری کند که اول دوره ریاست جمهوری بوش بدون حمله نظامی به جمهوری اسلامی به پایان رسد و به همین علت با مقتدا صدر و ارتش مهدی او جنگ زرگری راه انداخته است و ظاهراً چنین نشان میدهد که دست از حمایت آنان برداشته است و در ثانی با این خرید وقت شاید به مرحله نهائی ساخت بمب اتمی برسد و با دست پر به مقابله با آمریکا و غرب بپردازد.
ارتفاع پست

چندسال پیش سه تن از کسانی که از زندگی در ایران جمهوری اسلامی به جان آمده بودند، تصمیم گرفتند از ایران بگریزند، اما آنها به جای آنکه از مرزهای خاکی و آبی برای این منظور خود استفاده کنند، تصمیم گرفتند هواپیمای کوچک مسافری را که بین اهواز و بندرعباس پرواز می کرد و خود آنان نیز جزو مسافران این هواپیما بودند، ربوده و به وسیله آن خود را به آن سوی خلیج فارس رسانده و درخواست پناهندگی سیاسی از کشورهای آنسوی خلیج فارس کنند. اما از بخت بد، این طرح آنها با شکست روبرو شد و این هواپیما ربایان بوسیله مأموران امنیتی که در داخل تمام هواپیماها به صورت پنهانی، مأموریت دارند، دستگیر و زندانی شدند.

پس از محاکمه، این سه تن به اعدام محکوم شدند. اما با انعکاسی که این خبر و محکومیت آنان در دنیا پیدا کرد و با کوشش سازمان های بین المللی بالاخره محکومیت اعدام آنان به زندان تبدیل یافت. نام این سه تن عبارتند از: خالد هردانی که به بیست سال زندان محکوم شد و فرهنگ و شهرام پور منصور که هر یک به پانزده سال زندان محکوم شدند.

این هواپیما ربایی که در چهاردهم دسامبر سال ۲۰۰۰ صورت گرفت به این ترتیب بود که این سه تن به کمک و همراهی عده ای از افراد خانواده و خویشاوندان خود قصد داشتند این برنامه خود را به مرحله عمل بگذارند. اما هم این سه نفر و هم آن نوزده نفر خویشاوندان آنان دستگیر و زندانی و محکوم شدند.

ابراهیم حاتمی کیا یکی از فیلم سازان که در جمهوری اسلامی فعالیت فیلم سازی دارد، براساس این حادثه واقعی، فیلمی ساخت به نام "ارتفاع پست" که دو سال پس از این ماجرا، راهی اکران سینما شده و با استقبال مردم روبرو شد و عده زیادی که این خبر را شنیده بودند، با این ماجرا از طریق همین فیلم آشنا نسبت به این هواپیما ربایان، علاقمند شده و همدردی نشان دادند. اما همانگونه که اشاره شد، خوشبختانه حکم اعدام این سه تن بر اثر فشار بین المللی و اقدامات سازمان های حقوق بشر و سازمان های مخالف اعدام، تبدیل به زندان شد.

میتوانی آنها را غارت کنی. بعداً که از راه لطف دستار آنان را پس دادی عجم ها شکر گزار تو شده و دست و پایت را خواهند بوسید و سپاسگزاری خواهند کرد که چیزی به آنان پس داده ای بدون آنکه به غارت شدنشان اعتراضی کنند. انگلیسی های استعمارگر هم حدود صد سالی همین سیاست را در ایران پیشه خود ساخته بودند. حال قضیه، قضیه دولت رفت و مهربانی و «رایحه خوش خدمت» احمدی نژاد است که قول داده بود پس از انتخاب به سمت ریاست جمهوری پول نفت را سرسرفه شما خواهم آورد که نه تنها این کار را نکرد، بلکه بهای بنزین را نیز افزایش داده و عرضه آن را به صورت کوپنی در آورد که این امر مورد اعتراض مردم قرار گرفت و عده ای هم بر اثر همین اعتراضات با خشونت از سوی دولت رفت و مهربانی کشته شدند. حال دولت اعلام کرده است که به مناسبت ایام نوروز بنزین را بالاتری چهارصد تومان برای مدت کوتاهی در پمپ بنزین ها خواهند فروخت که این در حکم همان پس دادن دستار به عجم هاست و حتماً این جانشین آن خلیفه بدنهاد انتظار دارد تا مردم ایران از این حاتم بخشی وی سپاسمند نیز باشند.

سرمشق کره شمالی
جمهوری اسلامی با سرکشی ها و با نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و عدم اعتنا به توصیه های کشورهای غربی، اکنون تبدیل شده است به الگویی برای کره شمالی. کره شمالی که در مقابل فشار بین المللی به ویژه آمریکا و در مقابل دریافت امتیازات مالی و اقتصادی از ادامه ساختن بمب اتمی دست برداشته بود، اکنون که می بیند برخلاف کره، جمهوری اسلامی در مقابل خواست سازمان ملل و اکثریت کشورهای جهان همچنان به کار خود ادامه می دهد، این کشور نیز آغاز به دبه در آوردن کرده و هر هفته به عنوان گوناگون از بین بردن مراکز تولید بمب اتمی را به تعویق میاندازد و این مطلب بدون شک با توصیه جمهوری اسلامی صورت می گیرد که شریک کره شمالی و اولین و دست و دلباز ترین طرف معامله کره شمالی برای خرید تجهیزات و تکنولوژی لازم برای ساخت و راه اندازی تاسیسات اتمی است. اکنون کره شمالی به این فکر افتاده است که نمی بایستی در مقابل تهدیدات آمریکا به این زودی ها تسلیم می شد و دست به تعطیل تاسیسات اتمی خود میزد و به این نتیجه رسیده است که با ایراد دلایل گوناگون برای تعویق انداختن تعطیل تاسیسات اتمی اولی می تواند امتیازات بیشتری از دول غربی به ویژه آمریکا بگیرد و در نهایت با به تعویق انداختن این عملیات که سالها وقت و انرژی و بودجه زیادی صرف آنها کرده می تواند با توجه به سرنوشت نهایی جمهوری اسلامی اقدام لازم را به عمل آورد. اگر ایران در اثر اقدامات بین المللی ناچار به تسلیم شد و به عملیات خود خاتمه داد، در آن صورت کره هم تسلیم شده و براساس آنچه توافق شده است عملیات تولید بمب اتمی را بکلی برخواهد چید اما اگر بواسطه تعلل غرب در تصمیم گیری های شدید علیه جمهوری اسلامی توانست با بدست آوردن زمان لازم، روزی اعلام کند که اکنون جمهوری اسلامی به باشگاه دارندگان بمب اتمی پیوسته است، در آن صورت کره شمالی هم، گرچه بیشترین کمک ها را تا آن زمان گرفته باشد، برخلاف تعهدات خود و با تاسی به جمهوری اسلامی تاسیسات اتمی خود را مجدداً به کار اندازد.

جمهوری نا امن اسلامی
موسسه "اوراسیاگروپ" که یک سازمان خصوصی است، مدتی پیش اعلام کرد که بحران انرژی اتمی جمهوری اسلامی تا پایان دوره ریاست جمهوری بوش، همچنان باقی مانده و این بحران به جانشین بوش منتقل خواهد شد.

Center for Aesthetic Dentistry in Los Altos
دکتر اردشیر سالم و دکتر نیروانا انوشه
با بیش از ۲۰ سال تجربه در دندانپزشکی زیبایی و Neuromuscular
استادان دانشگاه دندانپزشکی کالیفرنیا - سانفرانسیسکو
دندانپزشکی زیبایی و ترمیمی



- * سفید کردن دندانها در طول یکساعت
- * مرتب کردن دندانها در ۲ جلسه
- * پرکردن دندانها با مواد همرنگ دندان شما
- * بدون استفاده از فلز و مرکوری
- * معالجه لثه با لیزر
- * بکارگیری رادیوگرافی دیجیتال
- * ارتودونسی بدون استفاده از سیمهای فلزی
- * 1 Hour Teeth Whitening
- * Now you can straighten your teeth in 2 appointments
- * Tooth Colored Fillings
- * No Metal or Mercury used
- * OSHA approved sterilization
- * Laser Gum Treatment
- * Digital Radiographs with 95% less exposure, Intra-Oral Cameras
- * Invisalign

(650) 559-0000
www.smilegarden.com
925 North San Antonio Rd., Los Altos, CA 94022

فروشگاه مواد غذایی رویال
عرضه کننده کلیه مایحتاج مواد غذایی از ایران و اروپای شرقی در محیطی سالم و بهداشتی
بهترین عسل و پنیر یونان، استرالیا، دانمارک، بلغار و فرانسه
۱۱۰۷-۶۶۸-۵۱۰
1602 Washington Blvd. Fremont, CA 94539



فود استمپ و کارتهای اعتباری پذیرفته میشود

مسابرین قیمت بهترین کیفیت
سفره عقد
408-931-0105
Email: maryam@aghd.us
برای آشنایی با سایر خدمات و مشاهده نمونه طرحها به وب سایت ما مراجعه فرمایید:
www.aghd.us

